[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «  24   »  января 2017 года  №  9
г. Галич
	О порядке ведения реестра расходных обязательств Галичского муниципального района и формирования свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского
муниципального района

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра расходных обязательств Галичского муниципального района и формирования свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Галичского муниципального района от 11 января 2008 года № 9  «О порядке ведения реестра расходных обязательств Галичского муниципального района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от  « 24  » января 2017года № 9
Порядок

ведения реестра расходных обязательств Галичского муниципального района и формирования свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Галичского муниципального района и формирования свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района.
2. Реестр расходных обязательств Галичского муниципального района (далее - реестр) ведется с целью учета расходных обязательств муниципального района и определения объема средств бюджета муниципального района, необходимых для их исполнения.
Данные реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
3. Используемые в настоящем порядке понятия и термины применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Ведение реестра и формирование свода реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района осуществляет управление финансов администрации муниципального района (далее - управление финансов).
5. Для целей формирования реестра все расходные обязательства Галичского муниципального района делятся на следующие группы:
1) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального района;

2) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального района;

3) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района;

4) расходные обязательства, возникшие в результате заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации;

5) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

6. Для формирования реестра главные распорядители средств бюджета муниципального района (далее - главные распорядители) ежегодно представляют в управление финансов сведения о расходных обязательствах по форме  согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Реестр расходных обязательств главного распорядителя (далее - реестр главного распорядителя) должен содержать следующую информацию:
1) код и наименование полномочия, расходного обязательства;
2) код строки;
3) правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения) Российской Федерации, Костромской области, Галичского муниципального района;
4) код расхода по бюджетной классификации (раздел, подраздел);
5) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт исполнения), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года) в рублях.
8. Представление сведений главных распорядителей в управление финансов для формирования реестра осуществляется главными распорядителями не позднее 01 апреля текущего финансового года.
9. Управление финансов в течение 10 календарных дней после получения реестров главных распорядителей осуществляет формирование реестра.
В случае несоответствия представленного реестра главного распорядителя требованиям, установленным настоящим Порядком, управление финансов в течение 3 рабочих дней возвращает реестр главного распорядителя на доработку. Доработанный реестр главного распорядителя представляется в управление финансов не позднее 2 рабочих дней с даты его возврата главному распорядителю.
10. Управление финансов формирует свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района на основании представленных муниципальными образованиями Галичского муниципального района реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района.
11. Реестр расходных обязательств муниципального образования Галичского муниципального района представляется муниципальными образованиями Галичского муниципального района в управление финансов в порядке, установленном управлением финансов.
12. Управление финансов формирует реестр и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района не позднее 15 апреля текущего финансового года.
13. Реестр и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Галичского муниципального района представляются управлением финансов в Департамент финансов Костромской области в порядке и в сроки, установленные Департаментом финансов Костромской области.
Приложение
к Порядку ведения реестра расходных обязательств

Галичского муниципального района и формирования

свода реестров расходных обязательств муниципальных

образований Галичского муниципального района

Реестр расходных обязательств Галичского муниципального района
на _____________ 20__ г.
Финансовый орган администрации Галичского муниципального района ______________________________________________________________
Наименование бюджета _________________________________________________________________________ _______________
Единица измерения: руб.

	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	Муниципального образования

	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.
	плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	раздел
	подраздел

	по плану
	по факту исполнения

	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений), всего из них:
	1000

	x
	x

	1.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального района, всего
	1001

	x
	x

	в том числе:

	...
	1002

	...
	1003

	1.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района, всего
	1100

	x
	x

	в том числе:

...
	   1101

	...
	1102

	1.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района, всего
	1200

	x
	x

	1.3.1. по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", всего
	1201

	x
	x

	в том числе:

...
	  1202

	...
	1203

	1.3.2. по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии состатьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131 -ФЗ "Об общих принципах организа-ции местного самоуправления в Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего
	1300

	x
	x

	в том числе:

...
	  1301

	...
	1302

	1.3.3. по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего
	1400

	x
	x

	в том числе:

...

   1401

	...
	1402

	1.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего
	1500

	x
	x

	1.4.1. за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего
	1501

	x
	x

	в том числе:

...

   1502

	...
	1503

	1.4.2. за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, всего
	1600

	x
	x

	в том числе:

...
	  1601

	...
	1602

	1.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего
	1700

	x
	x

	1.5.1. по предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, всего
	1701

	x
	x

	1.5.2. по предоставлению субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации, всего
	1702

	x
	x

	1.5.3. по предоставлению субвенций в бюджеты городских, сельских поселений, предоставленных из федерального бюджета и (или) бюджета субъекта Российской Федерации, в случае наделения федеральным законом и (или) законом субъекта Российской Федерации органов местного самоуправления муниципального района полномочиями органов государственной власти по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских, сельских поселений, всего
	1703

	x
	x

	в том числе:

...

  1704

	...
	1705

	1.5.4. по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего
	1800

	x
	x

	1.5.4.1. в бюджет городского, сельского поселения в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего
	1801

	x
	x

	в том числе:

...

   1802

	...
	1803

	1.5.4.2. в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных вподпункте 1.5.4.1., всего
	1900

	x
	x

	в том числе:

...

   1901

	...
	1902

	Итого расходных обязательств муниципальных образований
	8000

	x
	x

Руководитель    _________________________         ________________________       ___________________________
                                     (должность руководителя                                   (подпись)                                   (расшифровка подписи)

                финансового органа

Исполнитель   __________________  _______________  __________________________

                                 (должность)                     (подпись)                   (расшифровка подписи)

"___"___________ 20__ г.

_1209457509.bin